
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.) TEVENS EINDVERSLAG 

 Nummer: 3 Datum: 6 januari 2014 

 

Gegevens failliet : BTH Koeriers B.V., kantoorhoudende te Utrecht aan de 

Hudsondreef 14; 

Kvknummer : 11020796 

Faillissementsnummer : C/16/13/688 F 

Datum uitspraak : 25 juni 2013 

Curator  : mr. D.H. de Haan 

R-C  : mr. D.M. Staal 

Activiteiten onderneming                    : Kamer van Koophandel: koeriersbedrijf 

Omzetgegevens  : 2012 omzet: Opgevraagd 

   2011 omzet: Opgevraagd 

Personeel gemiddeld aantal : ca. 12 

Verslagperiode : 24 oktober 2013 t/m 6 januari 2014  

Bestede uren in verslagperiode : 4 uren en 18 minuten  

Bestede uren totaal : 23 uren en 49 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

BTH Koeriers B.V. (hierna: “BTH”) is opgericht op 26 oktober 2010. BTH werd ingeschakeld 

voor het transport van pakketten, documenten etc. De activiteiten zijn begin juni 2013 gestaakt.  

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van BTH is de heer Ten Haaf. 

 

1.2 Winst en verlies 

 2011           Onbekend 

 2010           Onbekend. 

  

1.3 Balanstotaal 

 2012           Onbekend. 

 2011            Onbekend. 

  

1.4 Lopende procedures 

Volgens de bestuurder is BTH niet betrokken bij een gerechtelijke procedure. 

 

1.5 Verzekeringen 

De lopende verzekeringen zijn geïnventariseerd en beëindigd. 

 

1.6 Huur 

BTH huurde een bedrijfsruimte aan de Hudsondreef 14 te Utrecht. De huurovereenkomst is reeds 

voorafgaand aan het faillissement beëindigd. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

BTH werkte hoofdzakelijk voor één opdrachtgever. In 2008 en 2009 heeft BTH een kleine winst 

gemaakt. Vanwege een afname van het aantal opdrachten in 2011 en 2012 kwam BTH in 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/688 F 

Gegevens onderneming: BTH Koeriers B.V. 

 

 2 

financiële problemen. Volgens de bestuurder van BTH is de concurrentie op de “koeriersmarkt” 

moordend en zijn de marges gering. 

 

  

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 12 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : ca. 12 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 26 juni 2013 

 

2.4 Werkzaamheden 

 De werknemers zijn per brief d.d. 26 juni 2013 door de curator het ontslag aangezegd. De rechter-

commissaris heeft de curator hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve 

afwikkeling van het ontslag is door het UWV ter hand genomen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van gefailleerde. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.5 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

BTH beschikt over een kleine bedrijfsinventaris, bestaande uit twee tafels en enkele stoelen. De 

waarde is nihil.  

 

De voertuigen werden geleased. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

Geen. 

 

 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/688 F 

Gegevens onderneming: BTH Koeriers B.V. 

 

 3 

3.8 Boedelbijdrage 

Geen. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Voor zover van belang houdt de curator op grond van art. 57 lid 3 Fw de opbrengst van de 

bodemzaken voor de fiscus. 

 

3.10     Werkzaamheden 

 Geen. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.11     Beschrijving 

Geen 

 

3.12     Verkoopopbrengst 

Geen 

 

3.13     Boedelbijdrage 

Geen 

 

3.14 Werkzaamheden 

 Geen 

 

Andere activa 

 Goodwill 

3.15 Beschrijving 

 Goodwill bestaande uit het klantenbestand, knowhow, de (handels)naam, klantenbestanden, e-

mailadressen en telefoon- en faxnummers. De curator heeft oriënterend met enkele partijen 

gesproken omtrent een eventuele overname van het klantenbestand. Uiteindelijk heeft geen partij 

een bieding uitgebracht.  

 

3.16     Verkoopopbrengst 

Geen. 

 

3.17 Werkzaamheden 

 Geen 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Er zijn geen debiteuren aangetroffen. 

 

4.2 Opbrengst 

Zie 4.1 

  



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/688 F 

Gegevens onderneming: BTH Koeriers B.V. 

 

 4 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

  

4.4 Werkzaamheden 

 Onderzoek debiteuren. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van banken 

De bij ING aangehouden zakenrekening vertoonde per faillissementsdatum een creditsaldo van      

€ 108. Het creditsaldo alsmede de schade-uitkering van ASR zijn op  de boedelrekening voldaan. 

 

5.2 Leasecontracten 

De curator heeft overleg gehad met de leasemaatschappij. De leasemaatschappij heeft de 

leaseauto’s opgehaald. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Niet van gebleken. 

 

5.7 Reclamerechten 

 Niet van gebleken. 

 

5.8 Retentierechten 

Er is tot op heden geen beroep op een recht van retentie gedaan. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

Geen. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Niet van toepassing. 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/688 F 

Gegevens onderneming: BTH Koeriers B.V. 

 

 5 

 

6.3 Werkzaamheden 

 Afgewikkeld. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De curator heeft een gedeelte van de boekhouding ontvangen. Ondanks herhaald verzoek is de 

curator nog niet in het bezit gesteld van de gehele administratie.  Aan de boekhoudverplichting is 

niet voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

2011: niet gedeponeerd 

2010: te laat gedeponeerd 

 

7.3       Goedk. Verklaring Accountant 

N.v.t. 

 

7.4       Stortingsverplichting aandelen 

Verjaard. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Zie 7.1 en 7.5 Vanwege het ontbreken van verhaalsmogelijkheden van de bestuurder van BTH 

Koeriers zal de curator geen (rechts)maatregelen jegens de bestuurder treffen. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

De curator heeft geconstateerd dat er kort voorafgaand aan het faillissement een bedrag ad               

€ 750 aan de bestuurder van BTH is voldaan. De curator heeft de bestuurder gesommeerd 

voornoemd bedrag te voldoen op de boedelrekening. Hierop heeft de bestuurder het bedrag ad 

€750 op de boedelrekening voldaan. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 De curator heeft het boekenonderzoek afgerond. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 

UWV     : p.m. 

Vorderingen verhuurders  : p.m. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 183.768,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : P.M. 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/688 F 

Gegevens onderneming: BTH Koeriers B.V. 

 

 6 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 3 

 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 4.404,76 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Naar verwachting zal dit faillissement te zijner tijd dienen te worden afgewikkeld bij gebrek aan 

baten.  

 

8.8 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 

dienen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) 

N.v.t. 

9.2 Aard procedure 

N.v.t. 

9.3 Stand procedure 

N.v.t. 

 

9.4 Werkzaamheden 

Geen. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De curator zal de rechtbank thans verzoeken om dit faillissement voor te dragen voor 

afwikkeling.   

 

10.2 Plan van aanpak 

- Afwikkelen 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Naar verwachting zal geen volgend verslag worden uitgebracht. 

 

10.4 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

 

 

 

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

http://www.cms-dsb.com/


Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/688 F 

Gegevens onderneming: BTH Koeriers B.V. 

 

 7 

Deze zaak wordt behandeld door: 

Mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 

F +31 (0)30 2121 152 

E david.bos@cms-dsb.com 

 

 

Utrecht, 6 januari 2014 

 

 

 

 

D.H. de Haan (curator) 


